
STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Hodonín 

Bratislavská 1/6, 695 01 Hodonín 

 
 
Váš dopis zn.: SPU 387999/2021/Zá 
Ze dne:  19.10.2021 
Naše značka:  
Spisová značka:  
 
Vyřizuje.:  Pavel Záhorský 
Tel.:  739191325 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  p.zahorsky@spucr.cz 
 
Datum:   
 
 
 
 

 
Sdělení k žádosti o písemnou informaci 
 
 
Vážení, 
 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj k Vaší žádosti  
o písemnou informaci ze dne 19. 10. 2021 uvedení důvodu přesunu – směny stávajícího 
pozemku KN p.č. 2232/8 v k.ú. Hrubá Vrbka mimo lokalitu hřiště Palinec v rámci 
probíhajících komplexních pozemkových úprav, sděluje: 
 
Pozemkové úpravy se provádí dle zákona a v souladu s veřejným zájmem s cílem dořešit 
uspořádání vlastnických vztahů pozemků.  
 
Důvodem návrhu přesunu výše uvedeného pozemku v rámci řízení o pozemkových 
úpravách je snaha o scelení plochy místního hřiště, které bylo vybudováno a je využíváno ve 
veřejném zájmu. Řešení směnou pozemků zákon č. 139/2002 Sb. o pozemkových úpravách  
a pozemkových úřadech, v platném znění umožňuje. 
 
Šetřením bylo zjištěno, že druh předmětného pozemku p.č. 2232/8 je ost. pl. s využitím 
sportoviště - hřiště. Pobočka, jako věcně a místně příslušný správní orgán zastává názor, že 
směnou tohoto pozemku mimo plochu hřiště získá Vaše společnost pozemek účelnější pro 
zemědělské využití a dle sdělení zhotovitele jste dokonce dostali nabídku si vybrat pozemek 
pro Vás nejvhodnější.  
 
Postup pozemkového úřadu je v souladu se zákonem. Pokud by se však Vaše společnost 
cítila poškozena např. z hlediska, že výše identifikovaný pozemek zakoupila, jak v žádosti 
uvádíte, za několikanásobně vyšší cenu, než je orná půda, je Pobočka zmocněna s Vaší 
společností jednat o vyrovnání, za případnou však prokázanou újmu.  
 
Vaše žádost bude založena do správního spisu komplexních pozemkových úprav pod  
č.j. SPU 387999/2021/01, aby následně mohla být případně přezkoumána pravdivost 
Vašeho tvrzení ve vztahu ke znění § 2 zákona č. 251/2016 Sb., v platném znění.  
 
Současně si dovolujeme Vás poučit o tom, že Vaše žádost nesplňuje podmínky žádosti  
o svobodném přístupu k informacím, neboť směřuje do správního řízení, kdy jako účastník 

 
Horňácká ekofarma s.r.o. 
č.p. 24 
696 73 Malá vrbka 



řízení máte právo nahlížet do spisu. Nicméně jsme považovali za vhodné na Vaši žádost 
reagovat.  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Bc. Milan Večeřa 
vedoucí Pobočky Hodonín 
Státní pozemkový úřad 


		2021-11-08T14:08:44+0100
	Mgr. Bc. Milan Večeřa 5b3530b65b4a145380e50211a77b23a416d85bb3




